
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация 
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 СЯ сЮЙ Зима № Яв/

О внесении изменений в постановление администрации ЗГМО от 04.09.2015 
года № 1670 «О муниципальной программе «Безопасность» на 2016-2021 г.г.

В целях обеспечения комплексных мер безопасности на территории Зиминского 
городского муниципального образования (далее — ЗГМО) путем снижения рисков 
причинения вреда жизни или здоровью граждан, имуществу, окружающей среде, а также 
своевременного и эффективного реагирования на возникновение угроз различного 
характера и их последствий, осуществления бюджетного планирования, руководствуясь 
статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Устава Зиминского 
городского муниципального образования (далее - ЗГМО), администрация Зиминского 
городского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность», утвержденную 
постановлением администрации ЗГМО от 04.09.2015 года № 1670 «О муниципальной 
программе «Безопасность» на 2016-2021 г.г. (далее -  муниципальная Программа), 
следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной Программы»: строку «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники Общий объем финансирования -  37554,9 тыс. руб. *■(-
финансирования 1) по годам реализации:
муниципальной а) 2016 год -  753,4 тыс. руб.
программы б) 2017 год -  4454,2 тыс. руб.

в) 2018 год -  5522,8 тыс. руб.
г) 2019 год -  10277,9тыс. руб. \
д) 2020 год -  8211,8 тыс. руб.
е) 2021 год -  8334,8 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
а) областной бюджет -  6334,5 тыс. руб.
б) бюджет МО -  31220,4 тыс. руб.

1.2. раздел 7 муниципальной Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:

Таблица 1
Сроки реализации Всего по 

программе 
тыс.руб

2016 год 
тыс.руб

2017 год 
тыс.руб

2018 год 
тыс.руб

2019 год 
тыс.руб

2020 год 
тыс.руб

2021 год 
тыс.руб

Общий объем . 
финансирования ■ 37554,9 753,4 4454,2 5522,8 -VI 0277,9 8211,8 8334,8
федеральный
бюджет



f
областной бюджет 6334,5 i 1219,2 1269,3 1307,4 1269,3 1269,3
местный бюджет 31220,4 753,4 3235,0 4253,5 8970,5 6942,5 7065,5
Внебюджетные
источники

1.3. в разделе 12.1.1 «Паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений в 
Зиминском городском муниципальном образовании» строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  12643,9 тыс. руб.
1) по годам реализации:
а) 2016 год -  410,4 тыс. руб.
б) 2017 год -  1909,2 тыс. руб.
в) 2018 год -  2434,8 тыс. руб.
г) 2019 год -  2582,9тыс. руб.
д) 2020 год -  2611,8 тыс. руб.
е) 2021 год -  2694,8 тыс. руб.
2) по источникам финансирования:
а) областной бюджет -  6334,5 тыс. руб.
б) бюджет МО -  6309,4 тыс. руб.

1.4. раздел 12.1.5 подпрограммы «Профилактика правонарушений в Зиминском 
городском муниципальном образовании» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

Таблица 3
Сроки реализации Всего по 

программе 
тыс.руб

2016 год 
тыс.руб

2017 год 
тыс.руб

2018 год 
тыс.руб

2019 год 
тыс.руб

2020 год 
тыс.руб

2021 год 
тыс.руб

Общий объем 
финансирования, в т.ч. 12643,9 410,4 1909,2 2434,8 2582,9 2611,8 2694,8
федеральный бюджет
областной бюджет 6334,5 - 1219,2 1269,3 1307,4 1269,3 1269,3
местный бюджет 6309,4 410,4 690,0 1165,5 1275,5 1342,5 1425,5
Внебюджетные источники

1.5. раздел 12.1.6 подпрограммы «Профилактика правонарушений в Зиминском 
городском муниципальном образовании» «Система мероприятий подпрограммы и 
предполагаемые объемы финансирования» изложить в новой редакции:

- реализация подпрограммы осуществляется системой мероприятий представленной в 
таблице 4 (приложение 1).

1.6 приложение 2 муниципальной Программы «Система мероприятий программы 
«Безопасность» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Зиминского городского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 
мэра городского округа.

Мэр Зиминского городского 
муниципального образования


